
                                                

 
 
Zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami  poprzez rozwój systemu segregacji odpadów komunalnych na terenie 

Miasta i Gminy Bierutów” dofinansowano z Programu „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” 

 
Bierutów, dnia 15.02.2023 r. 

IR.271.2.2023.JP.8 

 

Zapytanie nr 7 z odp. 

Miasto i Gmina Bierutów podaje odpowiedź na zadane pytanie: 

 

Pytanie nr 1 do pkt 2, 3, 4 Załącznik nr 2  

Wykonawca prosi, aby zapisy formularza ofertowego były zgodne zapisami SWZ w 

zakresie kryterium oceny ofert, tj. aby okres trwania gwarancji liczony był i określany w 

miesiącach a nie w latach.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji formularza ofertowego w w/w 

zakresie (patrz SWZ modyfikacja). 

 

Pytanie nr 2 do § 2 ust. 2 Załącznik nr 6  

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia, poprzez ustalenie, że pisemny wniosek 

o gotowości do odbioru przedmiotu umowy wykonawca zgłasza do dnia 30.09.2023 r. 

Wykonawca prosi o wzięcie pod uwagę faktu, że 30.09.2023 r. to sobota.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 6 do SWZ (patrz SWZ 

modyfikacja). Pisemny wniosek o gotowości do odbioru przedmiotu umowy 

wykonawca zgłasza 29.09.2023 r. Zapisy po modyfikacji: 

„2.  Wykonawca zgłasza Zamawiającemu pisemny wniosek o gotowości do odbioru 

przedmiotu umowy w dniu 29.09.2023 r., stwierdzający, że dostawy wykonał w 

terminie określonym w ust. 1.  

3. Zamawiający do dnia 06.10.2023 r. dokona odbioru przedmiotu umowy.” 

 

Pytanie nr 3 do § 2 ust. 3 Załącznik nr 6 

Wykonawca prosi, by odbiór pojazdu nastąpił w tym samym dniu co jego dostawa.  

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za pojazd pozostawiony na terenie 

spółki wskazanej przez Zamawiającego, nie powinien być także obarczony ryzykiem 

utraty bądź zniszczenia pojazdu.  

W razie odpowiedzi negatywnej, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 

pokryje koszty ubezpieczenia, oraz będzie ponosił pełną odpowiedzialność za przedmiot 

zamówienia oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy od 

chwili faktycznej dostawy do chwili podpisania protokołu odbioru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przystąpienie do czynności odbiorowych 

pojazdu nastąpi w tym samym dniu, co jego dostawa. 

 

Pytanie nr 4 do § 2 ust. 5 Załącznik nr 6 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obowiązek wymiany przedmiotu umowy na nowy 

powstaje, gdy pojazd zawiera wady nieusuwalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązek wymiany przedmiotu umowy 

na nowy powstaje, gdy pojazd zawiera wady nieusuwalne. 
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Pytanie nr 5 do § 4 ust. 2 Załącznik nr 6 

Czy wykonawca dobrze rozumie, że musi wstrzymać się z wystawieniem faktury do 

czasu odbioru przez Zamawiającego wszystkich 3 części zamówienia?  

Odpowiedź: Tak, Wykonawca musi wstrzymać się z wystawieniem faktury do czasu 

odbioru przez Zamawiającego wszystkich 3 części zamówienia. 

 

Pytanie nr 6 do § 8 ust. 1 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin rękojmi jest równy terminowi ustawowemu 

zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że termin rękojmi jest równy terminowi 

ustawowemu zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

 

Pytanie nr 7 do § 8 ust. 3 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o liczenie 72 godzin na przyjazd serwisu w dniach roboczych.  

Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny 

liczone w dni robocze.  

Wskazać należy, iż termin 72h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma to 

nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa 

pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych 

wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie 

okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach 

(Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 72 godzin przypada na dzień, w którym, 

zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, 

Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować 

przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na licznie 72 godzin na przyjazd 

serwisu w dniach roboczych. 

 

Pytanie nr 8 do § 8 ust. 1 pkt 2 Załącznik nr 6 

Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej za zwłokę w usunięciu wad do 0,02% 

wartości wynagrodzenia brutto, bowiem w przypadku zwłoki w usunięciu wad jednego z 

trzech przedmiotów umowy kary umowne naliczane są od wartości brutto całej dostawy, 

co czyni karę umowną nadmiernie wygórowaną.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie nr 9 do § 8 ust. 1 pkt 3 i 4 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do 15% wartości brutto – kara umowna w 

obecnej wysokości jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 
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Pytanie nr 10 do § 8 ust. 6 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do poziomu praktykowanego na 

rynku zamówień publicznych tj. 20% wartości brutto.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie nr 11 do § 8 ust. 6 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze 

wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez 

Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego.  Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia 

wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie nr 12 do § 10 ust. 3 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o usunięcie możliwości obniżenia wynagrodzenia, bowiem 

skorzystanie z prawa obniżenia wynagrodzenia wymaga wiedzy specjalnej, a więc 

zlecenia ekspertyzy i wyceny, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Rozwiązanie to nie 

prowadzi do usunięcia wykrytej wady. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie nr 13 do § 10 ust. 10,11,12 Załącznik nr 6 

Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 10, 11 i 12, które tyczą się robót budowlanych, 

natomiast nie mają zastosowania, gdy przedmiotem umowy jest dostawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. 

 

Pytanie nr 14 do § 4 ust. 4 Załącznik nr 6 

Czy Zamawiający zgodzi się na wypłatę zaliczki na podstawie faktury pro forma?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wypłatę zaliczki na podstawie 

faktury pro forma. Wykonawca zgodnie z zapisami projektu umowy zobowiązany 

jest wystawić fakturę zaliczkową.  

 

Pytania do Załącznik nr 1A śmieciarka z HDS: 

PKT. 14. Ppkt. m: Kamera wsteczna z i monitor kolorowy LCD minimum 7” zamontowany 

w kabinie  

Czy Zamawiający dopuści kamerę cofania z monitorem kolorowym 5 cali? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści kamerę cofania z monitorem kolorowym 5 

cali. 

 

Pkt 14. Ppkt. n: Oświetlenie robocze z boku i z tyłu zabudowy. Po min. dwie sztuki na 

stronę oraz min. dwie z tyłu zabudowy wykonane w technologii LED 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z oświetleniem roboczym z boku zabudowy po jednej 

sztuce na stronę i z dwoma z tyłu zabudowy wykonanymi w technologii LED? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści pojazdu z oświetleniem roboczym z 

boku zabudowy po jednej sztuce na stronę i z dwoma z tyłu zabudowy 

wykonanymi w technologii LED. 
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Pkt 14. Ppkt r: Minimum 4 wyłączniki bezpieczeństwa na zabudowie śmieciarki  

Czy Zamawiający dopuści pojazd z 3 wyłącznikami bezpieczeństwa na zabudowie 

śmieciarki i 1 w kabinie kierowcy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści pojazdu z 3 wyłącznikami 

bezpieczeństwa na zabudowie śmieciarki i 1 w kabinie kierowcy. 

 

 

 

 

 

 

 


